
ŠKOLNÍ JÍDELNA – STRAVOVÁNÍ ŽÁKŮ 
Obědy jsou placeny bankovním převodem na číslo účtu školy 123-

523210277/0100 vždy k 15. dni daného měsíce. VS dítěti přidělí vedoucí školní 

jídelny. 

Ceny obědů: 
- strávníci          7 - 10 let          680,- Kč měsíčně          (34,- za oběd) 
- strávníci        11 - 14 let          720,- Kč měsíčně          (36,- za oběd) 
- strávníci        15 a více            740,- Kč měsíčně          (37,- za oběd) 
Stravování dětí probíhá ve školní jídelně pro žáky základní školy a školní výdejně 

v budově mateřské a základní školy pro děti MŠ, kam je oběd ze školní jídelny 

dopraven. Zaměřujeme se na podávání vyvážené stravy. 

Každý žák základní školy, který chce odebírat stravu ve školní jídelně, je povinen 

vyplnit přihlášku ke stravování. Odhlašování obědů provádějte den dopředu do 14.00 

hod. přes internetové stránky nebo telefonicky u vedoucí školní jídelny - 518 331 342. 

V krajním případě (ranní nevolnost, horečka nebo jiné náhlé onemocnění) lze oběd 

odhlásit na daný den do 7.30 hod. nebo si jej rodič může první den nemoci dítěte 

vyzvednout. Děti v mateřské škole jsou povinny odebírat stravu. 

Cena stravy pro mateřskou školku: 

- děti 3 - 6 let                přesnídávka      12,- Kč 
                                      oběd       26,- Kč 
                                      svačina       10,- Kč 
   celková částka měsíčně      920,- Kč 
  
- děti 7 let                     přesnídávka     12,- Kč 
                                      Oběd      34,- Kč 
                                      svačina       11,- Kč 
    celková částka měsíčně              1150,- Kč 
Odhlašování dětí v mateřské škole probíhá telefonicky paní učitelce na daný den do 

7.30  hod.,  nebo přes internetové stránky nejpozději den dopředu do 14.00 hod. 

Jídelní lístek a další informace o školní jídelně naleznete na www.skolablatnice.cz. 

          Veronika Štefaníková, vedoucí školní jídelny 

ŠKOLNÍ PORADENSKÉ PRACOVIŠTĚ 

Výchovný poradce, kariérový poradce: Mgr. Ladislava Nosková: 

skolablatnice@skolablatnice.cz 

Kariérový poradce:  

Mgr. Markéta Svobodová: marketa.svobodova@skolablatnice.cz 

Školní metodik prevence:  

Mgr. Jana Tomečková: jana.tomeckova@skolablatnice.cz 

Speciální pedagog:  

Mgr. Věra Macková: vera.mackova@skolablatnice.cz 

Školní asistent:  

Mgr. Radka Blažková: radka.blazkova@skolablatnice.cz 

Koordinátor nadání: 

Mgr. Iveta Němečková: iveta.nemeckova@skolablatnice.cz 

Konzultační den: úterý po domluvě od 13.30 hod.  

Základní škola a mateřská škola Blatnice pod Svatým Antonínkem 

Kontakt 2/2023 

 
  

 

 

Vážení zákonní zástupci,  

 

vítám Vás na počátku nového školního roku 2023/2024 a přináším Vám přehled 

organizace letošního roku prostřednictvím našeho zpravodaje KONTAKT. 

V letních měsících bylo ve škole živo. Ve spolupráci se zřizovatelem školy 

probíhala rozsáhlá rekonstrukce třídy v MŠ, odvodňovací práce u budovy ZŠ, 

dále pokládka nevyhovujících podlah, natěračské, malířské práce aj. 

V rámci projektu „Podpora předškolního a základního vzdělávání v Blatnici pod 

Svatým Antonínkem“ – Šablony III., který byl během léta úspěšně ukončen, jsme 

také pro naše žáky zřídili Dílnu čtenářskou a logického myšlení. Doufáme, že se 

tyto prostory budou našim žákům líbit a budou je hodně využívat nejen na 

kroužky, kterých jsme pro naše žáky připravili opravdu hodně. Opět můžete své 

děti do kroužků přihlašovat přes webové stránky DDM Pastelka: 

www.ddmpastelka.cz. 

Projekt ERASMUS+ - Španělsko bude ukončen k 30. 11. 2023, ale již se dále 

zajímáme o podání další žádosti o mezinárodní spolupráci a výjezd našich žáků. 

V letošním školním roce bychom se také více zaměřili na naše žáky nadané 

a mimořádně nadané. V rámci našeho školního poradenského pracoviště bude 

nově pracovat i koordinátor nadání, který již nyní připravuje celoroční školní 

projekt a povede Klub logického myšlení a deskových her.                                               

V ZŠ letos pokračujeme v zavádění informatiky a digitálních kompetencí podle 

nového ŠVP. 

Snad počáteční informace o organizaci školního roku budou v tomto zpravodaji 

pro Vás užitečné a dostatečné. O všech akcích naší školy vždy budete včas 

informováni. 

 

Přeji Vám všem úspěšný školní rok 2023-2024.   
      

               Mgr. Ladislava Nosková, ředitelka školy 

 

 

http://www.skolablatnice.cz/
mailto:skolablatnice@skolablatnice.cz
mailto:vera.mackova@skolablatnice.cz
mailto:radka.blazkova@skolablatnice.cz
http://www.ddmpastelka.cz/


 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 
Ve školním roce 2023/2024 navštěvuje mateřskou školu celkem 79 dětí, které jsou do 

jednotlivých tříd rozděleny podle věku a vzdělávají je plně kvalifikované učitelky. 

Třída Berušky - 18 dětí ve věku 2 – 3,5 let, třída Motýlci - 19 dětí ve věku 3,5 – 4,5 

let, třída Sluníčka - 27 dětí ve věku 4,5 – 6 (7) let. Třída Broučci se nachází 

v Suchově, jedná se o věkově smíšenou třídu s počtem 15 dětí. 

Provozní doba MŠ v Blatnici pod Sv. Antonínkem i v Suchově je od 6.30 – 16.00 

hod. Pracujeme podle Školního vzdělávacího programu „Putujeme se sluníčkem“, 

jehož vzdělávací obsah vychází z požadavků Rámcového vzdělávacího programu pro 

předškolní vzdělávání. Je rozdělen do čtyř integrovaných bloků podle ročního období 

– podzimní, zimní, jarní a letní putování.  

V oblasti vzdělávání se v tomto školním roce zaměříme na logopedickou prevenci – 

proběhne logopedická depistáž, budeme zařazovat logopedické chvilky, jejichž 

součástí jsou artikulační cvičení, gymnastika mluvidel, dále budeme dramatizovat 

pohádky, povídat si u obrázků, u knížek, podněcovat děti k souvislému řečovému 

projevu, rozšiřovat slovní zásobu a dbát také na správný řečový vzor pedagogů. Dále 

se zaměříme na hrubou a jemnou motoriku a především na grafomotorické obtíže dětí 

- správný úchop psacího náčiní, uvolnění ruky, správné sezení. Budeme pokračovat 

ve vytváření portfolia dětí – vzpomínkového alba, které je bude provázet po celou 

dobu předškolní docházky. Do vzdělávání zařazujeme nové tablety, robotickou hračku 

„Včelku Bee-Bot“ a zkoušíme pracovat s interaktivní tabulí. Rozvíjíme čtenářskou, 

matematickou i digitální gramotnost dětí. Chceme prezentovat mateřskou školu na 

veřejnosti, organizovat oblíbené kulturní, sportovní a vzdělávací akce, tematické dny, 

exkurze, výlety, předplaveckou výuku, kroužky… Posilovat součinnost rodiny a školy, 

prohlubovat zájem rodičů o dění v mateřské škole.  

V tomto školním roce si vyzkoušíme školní informační systém Škola OnLine, který 

nám umožní zápisy do třídní knihy, omlouvání dětí ze vzdělávání, školní matriku aj. 

Úplata za předškolní vzdělávání je pro školní rok 2023/24 stanovena na částku       

400,- Kč/měsíc.  

V červenci a srpnu 2023 proběhla rekonstrukce a modernizace třídy Berušky 

s příslušenstvím. 

Prostory školky se snažíme postupně dovybavovat, obměňovat a doplňovat tak, 

abychom dětem vytvářeli dostatečně podnětné a zajímavé prostředí, kde se cítí dobře 

a bezpečně. 

Informace a dění z mateřské školy můžete sledovat na www.skolablatnice.cz v sekci 

MATEŘSKÁ ŠKOLA.                                                                                          
                                                        Bc. Radka Máčalová, zástupkyně ŘŠ za MŠ 

                                                                                                                

 

ORGANIZACE ŠKOLNÍHO ROKU 2023/2024 

Organizace školního roku 2023/2024 

Zahájení školního roku  

1. pololetí  

2. pololetí  

pondělí 4. září 2023 

1. září 2023 – 31. ledna 2024 

1. února 2024 – 28. června 2024 

Podzimní prázdniny 26. října - 27. října 2023 

Vánoční prázdniny 23. prosince 2023 - 2. ledna 2024 

Vyučování - středa 3. ledna 2024. 

Pololetní prázdniny   pátek 2. února 2024 

Jarní prázdniny 5. února  - 11. února 2024 

Velikonoční prázdniny čtvrtek 28. března 2024 

Hlavní prázdniny 29. června - 1. září 2024 

 

PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ  
Výuku ve školním roce 2023/2024 budou zabezpečovat tito pedagogičtí pracovníci. 

Mgr. Ladislava Nosková ředitelka školy, výchovná poradkyně 

Mgr. Iveta Salfická třídní učitelka 1. třídy 

Mgr. Věra Macková třídní učitelka 2. třídy, speciální pedagožka 

Mgr. Miroslav Břeň třídní učitel 3. třídy 

Mgr. Jitka Hrušková třídní učitelka 4. třídy 

Mgr. Dana Křížová zástupkyně ředitelky, třídní učitelka 5. třídy 

Mgr. Petr Laga třídní učitel 6. třídy 

Mgr. Šárka Žufanová třídní učitelka 7. třídy, koordinátor EVVO 

Mgr. Markéta Svobodová třídní učitelka 8. třídy, kariérový poradce 

Mgr. Alena Hanačíková třídní učitelka 9. třídy, uvádějící učitelka 

Mgr. Petra Šilcová netřídní učitelka 

Mgr. Zdeňka Míčková netřídní učitelka 

Mgr. Iveta Němečková netřídní učitelka 

Mgr. Jana Tomečková netřídní učitelka, metodik prevence 

koordinátor ICT 
Účetní: Bc. Filip Zábraha, Jitka Černušková  

Vedoucí školní jídelny: Veronika Štefaníková 

VEDENÍ ŠKOLY 

Ředitelka školy: Mgr. Ladislava Nosková              skolablatnice@skolablatnice.cz 

Zástupce ředitelky ZŠ: Mgr. Dana Křížová            dana.krizova@skolablatnice.cz 

Zástupce ředitelky MŠ: Bc. Radka Máčalová         ms@skolablatnice.cz 

Zástupce ředitelky ŠD: Bc. Lucia Kováčová           lucia.kovacova@ skolablatnice.cz 

Vedoucí školní jídelny: Veronika Štefaníková       jidelna@skolablatnice.cz 

 

 

http://www.skolablatnice.cz/
mailto:ms@skolablatnice.cz
mailto:jidelna@skolablatnice.cz


Sledujte informace, měsíční plány a aktuality na: 

www.skolablatnice.cz 

PLAVÁNÍ 

Výuka plavání v letošním školním roce absolvuje 2. a 3. třída. Bude započata již 29. 

září 2023 a ukončena 15. prosince 2023. Výukovým dnem bude pátek. 

ŠKOLNÍ PLES  
Letošní tradiční – již padesátý pátý školní ples se uskuteční v měsíci květnu – 25. 5. 

2024.  Na školní ples bude v dostatečném předstihu zahájen nácvik. Všichni jste 

srdečně jménem SRPŠ a ZŠ zváni!!!  

NEPOVINNÝ PŘEDMĚT - NÁBOŽENSTVÍ 
Pondělí:  1. + 2. ročník: 5. vyučovací hodina - 12.05 – 12.50 hod. (Magdaléna Míšková) 

4. ročník 6. vyučovací hodina – 13.00 – 13.45 hod. (Magdaléna Míšková) 

Úterý: 5. ročník: 6. vyučovací hodina - 13.00 – 13.45 hod. (Magdaléna Míšková) 

Středa: 3. ročník: 6. vyučovací hodina - 13.00 – 13.45 hod. (P. Mgr. Zdeněk Stodůlka) 

 6. + 7.. ročník: 7. vyučovací hodina – 13.50 – 14.35 hod. (P. Mgr. Zdeněk Stodůlka) 

DOPRAVNÍ HŘIŠTĚ 
Podzimní výuka pro žáky 4. ročníku se koná 19. 9. 2023 od 8 – 12.30 hod. ve Veselí 

nad Moravou.  

TRADIČNÍ AKCE ŠKOLY    
O všech akcích školy budete včas informováni přes informační systém školy 

ŠkolaOnline, deníčky a naleznete je vždy na webových stránkách školy.  

ORGANIZACE VÝUKY 
V letošním školním roce se v MŠ vzdělává 79 dětí, v ZŠ 174 žáků. 

                                          Vyučovací hodiny                        Přestávky 

1. hodina 8.00 8.45 8.45 8.50 

2. hodina 8.50 9.35 9.35 9.55 

3. hodina 9.55 10.40 10.40 10.50 

4. hodina 10.50 11.35 11.35 11.45 

5. hodina 11.45 12.30 12.30 12.35 

6. hodina 12.35 13.20 13.20 13.50 

7. hodina 13.50 14.35 14.35 14.40 

8. hodina 14.40 15.25   

TERMÍNY PEDAGOGICKÝCH PORAD 

1. Út:  14. 11. 2023   

2. Út:  23.   1. 2024 

3. Út:  16.   4. 2024 

4. Út:  18.   6. 2024 

 

Zápis do 1. třídy:   Út: 9. dubna 2024 

Zápis dětí do mateřské školy:  Út: 9. května 2024 

Den otevřených dveří:  v březnu 2024 

 

Třídní schůzky:                         

Út:      19. září 2023 – shromáždění SRPŠ, základní informace, 16.30 hod. 

Út:    21. 11. 2023 – 9. ročník, schůzka ZZ  a zástupců středních škol, 

16.30 hod. 

Út:    16. ledna 2024 SRPŠ: schůzka před konáním třídních schůzek -

třídní důvěrníci 
Út:     4. června 2024 SRPŠ: schůzka před konáním třídních schůzek -

třídní důvěrníci 

Schůzka s rodiči dětí v MŠ: St:  20. 9. 2023, 16.30 hod. 

    Út: 19. 3. 2024 – Individuální konzultace 

    pro rodiče dětí, které půjdou k zápisu do 1. roč. ZŠ 

    Út: 23. 4. 2024 

Konzultační dny učitelů: Út: 14. listopadu 2023  

    Út: 16. dubna 2024 
Zákonní zástupci žáků mohou po domluvě s vyučujícími využít také další konzultační 

hodiny. Přestože jsme tuto možnost už nabízeli, připomínáme, že velmi uvítáme, když 

konzultaci  s vyučujícím bude kromě rodiče přítomen také žák. Zkušenosti nejenom ze 

zahraničí, ale také ze stále většího množství tuzemských škol ukazují, že nejlepší 

variantou konzultací o úspěších a neúspěších ve škole je setkání dítě, rodič a učitel. 

Podmínkou takového setkání je jediné: v předstihu si přímo s konkrétními vyučujícími 

domluvit přesný čas návštěvy (telefonem, e-mailem).  

Školní ples SRPŠ:  So: 25. květen 2024 

Školní výlety:    květen, červen 2024 

 

PŘIVÍTÁNÍ LETOŠNÍCH PRVŃÁČKŮ 

 

          

 

 

http://www.skolablatnice.cz/


SEZNAM TŘÍD, TŘÍDNÍCH UČITELŮ, POČTY ŽÁKŮ  
 

třída třídní učitelka chlapců dívek celkem 

1. Mgr. Iveta Salfická 5 12 17 

2. Mgr. Věra Macková 12 5 17 

3. Mgr. Miroslav Břeň 13 10 23 

4. Mgr. Jitka Hrušková 14 10 24 

5. Mgr. Dana Křížová 16 8 24 

6. Mgr. Petr Laga 9 11 20 

7. Mgr. Šárka Žufanová 6 12 18 

8. Mgr. Markéta Svobodová 9 6 15 

9. Mgr. Alena Hanačíková 5 11 16 

 

Škola celkem       89 85 174 

 

ŠKOLNÍ DRUŽINA 
 

ŠD je v provozu denně od 11.35 hod. – 16.00 hod., ranní družina od 6.40 hod. ‒ 7.40 

hod. Ranní družinu vede paní vychovatelka Mgr. Radka Blažková. Kromě her, 

přípravy na vyučování a jiných činností, se zaměříme na nenáročné ranní cvičení dětí, 

sportování, spolupráci, soutěže, výchovu ke zdraví, zábavné činnosti dle ročních 

období, tvoření, odpočinkové činnosti aj.  

ŠVP pro zájmové vzdělávání „Pestrobarevný domeček poznání“ navazuje na školní 

vzdělávací program základního vzdělávání „Škola – dílna lidskosti“. Úplata za ŠD je 

stanovena na 400,- Kč za pololetí. 

V letošním roce jsou ve školní družině 3 oddělení. Celkem školní družinu navštěvuje 

60 dětí. 

I. oddělení – vychovatelka Bc. Lucia Kováčová 

První oddělení ŠD navštěvuje 17 žáků. Společný program začíná v 11.35 hod., kdy 

společně odcházíme na oběd do školní jídelny. Po obědě následuje společný program 

v prostorách školní družiny. Každý den v týdnu má svoji speciální činnost. 

II. oddělení ‒ vychovatelka Emílie Viceníková 

Druhé oddělení navštěvuje celkem 16 dětí. Samostatné prostory nemáme, naše 

oddělení je umístěno ve 2. třídě. 

III. oddělení ‒ vychovatelka Mgr. Radka Blažková 

Ve třetím oddělení se schází 27 děti ze 3., 4., a 5. třídy. Začínáme každý den po 

5. vyučovací hodině. Máme vlastní prostory, kde společně trávíme čas. 

Věříme, že se dětem bude náš program líbit a strávíme spolu hodně příjemných dnů. 

Všechny Vás také zveme na společná odpoledne tvoření s rodiči ve ŠD v rámci 

konzultačních dní ve škole. 

 

                 Vychovatelky ŠD  

NABÍDKA ZÁJMOVÝCH KROUŽKŮ 

 

Ve školním roce 2023/2024 máte možnost své děti přihlašovat do 

kroužků přes DDM Pastelka Uherský Ostroh. Přihlašovat se lze pouze 

online na www.ddmpastelka.cz. 

Kroužky probíhají v naší škole a jsou zpoplatněny. 

Doufáme, že si z široké nabídky jistě s dětmi vyberete. Činnost kroužků 

započne od 1. října 2023. 
 

 

Jméno vedoucího Název kroužku, klubu Čas konání 
Mgr. Petr Laga Sportovní hry  

(od 12 do 15 let) 

ÚT: 6.55 hod. 

Mgr. Iveta 

Němečková 

Angličtina pro nejmenší 

(předškolní děti MŠ) 

PO: 14.30 hod. 

 

Mgr. Petra Šilcová Angličtina 

(1. stupeň ZŠ) 

ÚT: 13.00 hod. 

Mgr. Miroslav Břeň Rybářský kroužek PO: 13.00 hod. 

Mgr. Iveta Salfická Veselé pískání  

(flétna I. stupeň) 

ÚT: 12.00 hod. 

Mgr. Markéta 

Svobodová 

Keramika ČT: 13.45 hod. 

Mgr. Šárka Žufanová Aerobic  

(od 7 do 11 let) 

PO: 13.45 hod. 

 

Mgr. Jana Tomečková Volejbal (od 12 do 15 let) ST: 14.00 hod. 

Mgr. Iveta 

Němečková 

Klub logického myšlení  

a deskových her 

ČT: 1. v měsíci 

14:00 – 18:00 h. 

Mgr. Jitka Hrušková Čtenářská dílna ST: 13:00  hod. 

Jaroslav Beňa Střelecký kroužek 

3. – 5. třída 

6. – 9. třída 

PÁ:  

13.00 hod.  

14.00 hod. 

p. Benedík 3D tiskárna 1x za 14 dnů 

ÚT: 14.00 – 16.00  

V. Grygaříková Malí šikulové (MŠ) ÚT: 14.15 hod. 

http://www.ddmpastelka.cz/

